
1 
 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO 
ODONTOLOGIJOS FAKULTETO TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2024-02-27 Nr. 52-23/24 
 
 

 
Posėdis įvyko virtualiai 2024-02-27. 
Posėdžiui pirmininkavo OF Tarybos pirmininkas prof. G. Juodžbalys 
Posėdžio sekretorius prof. dr. G. Janužis 
 
Dalyvavo LSMU MA Odontologijos fakulteto Tarybos nariai: 
 

1. Prof. dr. Gintaras Janužis 
2. Prof. dr. Gintaras Juodžbalys 
3. Prof. dr. Dainius Razukevičius 
4. Prof. dr. Kristina Lopatienė 
5. Prof. dr. Julija Narbutaitė 
6. Prof. dr. Alvydas Gleiznys 
7. Prof. dr. Gediminas Žekonis 
8. Doc. dr. Dalius Sakavičius  
9. Stud. Smiltė Paldauskaitė 
10. Stud. Elžbieta Skirbutytė 

 
Kvorumo buvimas: 
Posėdyje dalyvauja 10 iš 13 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Odontologijos fakulteto tarybos 
narių, todėl nustatytas kvorumas yra. 
 
Svarstyta: Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 
Siūloma darbotvarkė: 

1. Odontologijos fakulteto naujo pastato statybos variantų aptarimas. 
2.  LSMU Kalbų ir edukacijos katedros parengtos mokymo priemonės pratybų sąsiuvinio 

"Lithuanian workbook for the 1st year odontology students", aptarimas ir rekomendacija 
leidybai. 

 
Balsavimo rezultatai: 
Už: - 10 
Prieš: - 0 
Susilaikė: - 0 
Sprendimas priimtas. 
 
Sprendimas: Tvirtinti posėdžio darbotvarkę: 

1. Odontologijos fakulteto naujo pastato statybos variantų aptarimas. 
2. LSMU Kalbų ir edukacijos katedros parengtos mokymo priemonės pratybų sąsiuvinio 

"Lithuanian workbook for the 1st year odontology students", aptarimas ir rekomendacija 
leidybai. 

 
Svarstyta: 1. Dekanas pristatė situaciją dėl Odontologijos fakulteto projektavimo ir statybų. Laimėjusiai  
projektavimo darbų konkursą įmonei Maspro, pagarsinus būsimo statinio ir infrastruktūros kainą, kuri 
viršijo pradinę numatytą kainą 2,5 karto, universiteto suburta darbo grupė paskelbė viešą kvietimą 



2 
 

įmonėms kaip galimą alternatyvą siūlyti LSMU odontologijos fakultetui nuomotis ar įsigyti reikiamą ir 
pritaikytą studijoms, klinikiniam darbui ir mokslui infrastruktūrą. Dekanas pagarsino, kad Maspro įmonė 
per ne vieną susitikimą su atsakingais universiteto darbuotojais, keitė projektinius sprendinius, taisė 
skaičiavimo klaidas ir mažino projekto infrastruktūros ir statinio kainą. Dekanas pagarsino, kad 
bendradarbiavimas su įmone toliau vyksta, atsilieka nuo planuoto grafiko ir dabar projektas 
perduodamas ekspertavimui.  
   Universiteto administracijai iniciavus paraleliai patalpų nuomos ar pirkimo konsultaciją, buvo 
organizuoti universiteto administracijos informacinis susitikimas su galimais būsimais tiekėjais. 
Pasibaigus galimų universitetui tinkamų patalpų termino siūlymui, buvo gauti 6 pasiūlymai, po kurių 
dar sekė papildomas susitikimais su galimais patalpų nuomuotojais ar pardavėjais, kad abipusiai detaliau 
išsiaiškinti galimus poreikius.  
Dekanas pristatė gautus pasiūlymus, kuriuos administracijos prašymu, pristatė odontologijos fakulteto 
tarybos sušauktame posėdyje.   

1. Patalpos  Savanorių pr.194, Kaunas. Jose yra 9000 kv. m. Vidiniame kieme yra didelė stovėjimo 
aikštelė. Patalpos gali būti parduodamos arba nuomojamos. Neigiamos savybės: yra nuomininkų, 
kuriuos reikės iškeldinti; kompanija neturi savų architektų, bus skelbiamas konkursas 
projektavimui; įrengimas įvyktų per 2 metus; pastatas yra senos statybos su daug negriaunamų 
konstrukcijų viduje.  

2. Patalpos  Savanorių pr. 255, Kaunas. 6800 kv.m. Teikiamas pakankamas kiekis automobilių 
stovėjimui,  įrengimo greitis iki 2 metų. 

3. Patalpos Vytauto pr. 32, Kaunas. Plotas sudaro tik 5,5 tūkstančio kv. m. Stovėjimo aikštelė maža 
kieme, papildomas plotas yra Karo ligoninės gatvėje. Pastatą sutinka parduoti.  

4. Patalpos Kaunakiemio g. 5, Kaunas. Plotas 15000 kv. m. Vieta būtų priimtina, bet ploto yra per 
daug, kurio likusią dalį planuoja nuomoti nežinomai veiklai. Patalpos būtų nuomojamos, 
parduoti nesutinkama. Projektavimo ir statybos darbai truktų iki 4 m.  

5. Patalpos Brastos g. 24, Kaunas. Naujai pastatytas pastatas viso 10000 kv. m. iš jų 3000 kv. m. 
panaudojama parkingui. Automobilių stovėjimui skirta papildomo ploto prie pastato. Statytojai 
turi gerą reputaciją. Numatoma pastato išorės nekeisti, keisti tik neįrengtą vidų. Kadangi plotas 
sudaro apie 7000 kv. m. tai diskutuojant Tarybos nariai siūlo palikti pastatą Sukilėlių per. 51, 
kuriame būtų įrengiamas simuliacijų centras. Piliamiesčio projektas yra patrauklus gera lokacija, 
plotu ir nauja statyba. Statytojai turi jau statybos leidimą ir žada per 1,5 metų nuo susitarimo 
pilnai paruošti veiklai. 

6. Patalpos Taikos pr.92, Kaunas. Labai nepriimtina pastato lokalizacija, nepriimtina aplinkinė 
infrastruktūra. Patalpų įveiklinimas 1,5 metų. 

Fakulteto tarybos nariai išreiškė argumentuotas nuomones, kiekvieno iš projektų atžvilgiu. Buvo 
atsiklausta studentų nuomonės. Fakulteto tarybos nariai eilės tvarka pagal prioritetą, remiantis pastato 
lokalizacija bei galima kvadratūra, pasiūlymus išreitingavo ir buvo skelbtas balsavimas.  
 
Balsavimo rezultatai: 
Už: - 10 
Prieš: - 0 
Susilaikė: - 0 
Sprendimas priimtas. 
 
Sprendimas 1.: Fakulteto Taryba motyvuotai reitinguoja pasiūlymus: 

1. Patalpos Brastos g. 24, Kaunas – priimtiniausias su pageidaujama sąlyga, kad bus paliekamas 
plotas Sukilėlių pr. 51 ( detalesnis veiklų paskirstymas būtų po suformuoto projekto). 

2. Patalpos  Savanorių pr.194, Kaunas  – priimtinas, tačiau, kaip neigiama savybė yra senos statybos 
pastatas.  



3 
 

3. Patalpos  Savanorių pr. 255. Būtų tinkamas su būtina sąlyga, kad Sukilėlių 51 būtų įrengiamas 
OF simuliacijų centras ir mokslo erdvė. Nedidelės abejonės dėl parkingo teigiamų vietų 
skaičiaus. 

4. Patalpos Vytauto pr. 32, Kaunas – per mažas plotas, kuris tenkina tik pusę lūkesčių. Būtų 
tinkamas su būtina sąlyga, kad Sukilėlių 51 būtų įrengiamas OF simuliacijų centras ir mokslo 
erdvė. 

5. Patalpos Kaunakiemio g. 5, Kaunas – plotas pakankamas, tačiau patalpos tik nuomojamos, 
neaišku, kam bus nuomojama dar 6000 kv. m.  

6. Patalpos Taikos pr.92, Kaunas – labai nepriimtina pastato lokalizacija.  
 
Svarstyta: 2. Fakulteto tarybos pirmininkas paskelbė LSMU Kalbų ir edukacijos katedros parengtos 
mokymo priemonės pratybų sąsiuvinio "Lithuanian workbook for the 1st year odontology students", 
aptarimą. Tarybos nariams buvo iš anksto išsiųstas katedros susirinkimo protokolas su sprendimu bei 
dvi recenzijos. Pratybų sąsiuvinį recenzavo VU doc. dr. Ilona Mickienė ir LSMU prof. dr. Dalija 
Gudaitytė. Recenzijos teigiamos. Tarybos nariai pritarė, kad mokymo priemonė bus naudinga užsienio 
studentams. Pritarimui paskelbtas balsavimas.  
 
Balsavimo rezultatai: 
Už: - 10 
Prieš: - 0 
Susilaikė: - 0 
Sprendimas priimtas. 
 
Sprendimas 2.: Pritarta, kad LSMU Kalbų ir edukacijos katedros parengta mokymo priemonė pratybų 
sąsiuvinis "Lithuanian workbook for the 1st year odontology students", būtų rekomenduojamas leidybai. 
 
 
 
 
 
 
                                                         

_____________________________________ 
 

Posėdžio pirmininkas 
prof. dr. Gintaras Juodžbalys 
 
 
 
 

________________________________________ 
Posėdžio sekretorius 

prof. dr. Gintaras Janužis 


